2

Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 26 декабря 2023 года № 793-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 26 ИЮНЯ 2019 ГОДА
№ 414-ПА

В целях регулирования порядка оплаты труда руководителей муниципальных учреждений культуры, подведомственных отделу культуры Администрации Шелеховского муниципального района, в соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 7, 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35, 49 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных отделу культуры, утвержденное постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 26 июня 2019 года № 414-па «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных отделу культуры», изменение, дополнив Приложение 10 пунктами 14, 15 следующего содержания:
«14. При наличии экономии фонда оплаты труда учреждения культуры по итогам финансового года Мэром Шелеховского муниципального района по представлению начальника отдела культуры принимается решение об единовременной выплате по итогам финансового года руководителю учреждения культуры, размер которой устанавливается распоряжением Администрации Шелеховского муниципального района.
15. Единовременная выплата за проведение капитального ремонта, реконструкции или строительства объекта учреждения культуры, предусмотренная абзацем третьим пункта 10.2 настоящего Положения, а также единовременная выплата по итогам финансового года, предусмотренная пунктом 14 настоящего Положения, выплачиваются независимо от наличия у руководителя учреждения культуры дисциплинарного взыскания.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник», размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2023 года.

Мэр Шелеховского
муниципального района			                                        М.Н. Модин